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RAPORTI 1 EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR

KOMISIONINT QENDROR [ ZGIEDHIEVE

Bulevardi: “Dé#shmoret e Kombit™
Pallati | Kongreseve, Tirane

Té nderuar zotérinj,

NE cilésing e Ekspertes Kontabél 18 Regjistruar, bazuar ng Vendimin nr.752, dt.02.08.2013, 1
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve si dhe Kontratés @ Shérbimit Nr.6647, du.26.08.2013, kam
audituar pasqyrat bashkélidhur g€ lidhen me financimin e fondeve @ pérfituara dhe @
shpeneunra pér fushaten zgjedhore, ¥ fillon me daig 22.05.2013 me regjistrimin ¢ Partisd
“Hashkimi Liberal Demokeat” né Komisionin Qendror t¢ Zgjedhjeve (si subjekt 2gjedhor) dhe
mibyllet me datd 22.06.2013 me pérfundimin ¢ fushates zgjedhore £ 23 Qershor 1# vitit 2013.

Pergatitja ¢ kityre pasqyrave dshid pérgijegisi ¢ drejtuesve t¢ Partisé  Bashkimi Liberal
Demokrat. Detvra e subjektit zgjedhor Eshte 1 pérgatisé pasgyrat bashkélidhur mbi bagzen e
arketimeve dhe pagesave.

Pérgjegitsia ime &shié @ shpreh njé opinion mbi kéto pasqyrs bazuar o€ auditimin e kryer.
Auditimi u krve né plrputhje me Standartet Nderkombetare 1€ Auditimit, referenct i€ vecant?
me SNA SO0,

Kéto standarte kirkojnd qi uni 1@ planifikej dhe 1@ kryej auditimin pér t& zotéruar siguri 1
arsyshme, se kéto pasqyra nuk pérmbajné anomali materiale. Auditimi pérfshin shqyrtimin,
mbi bazen ¢ testeve, i fakteve q¥ mbEshtesin shumat dhe deklarimet né pasgyrat financiare gt
perfshijng: Librin ¢ llogarive 1€ subjektit, regjistrin ¢ posacém & miratuar si model, me vendim
nr.266 © KOQZ-sé, dL01.062009 si dhe pasqyrén e arketim pagesave. Auditimi prfshin
gjithashtu, vlersimin e parimeve t€ kontabilitetit 12 ndjekura dhe viersimet e réndésishme &
béra nga drejtimi, $i edhe vlerésimin e paragitjes sé pérgjithshme t# pasqyrs.

Uné emoj se evidenca ¢ suditimit g€ kam siguruar gshté ¢ mjaflueshme dhe ¢ pérshtatshme pér
1t dhiéné njié bazé pér opininonin tim & auditimit,

Pasqyrat bashkélidhidhur te fondeve W pérfituara dhe ¢ shpenzuara pér fushatén zgjedhore
Partisé “Bashkimi Liberal Demokrat” q¢ fillon me d1,22.05.2013 dhe mbyllet me di.
22062013 &shté pergatitur nd t¢ gjitha aspektet materiale, nt pérputhje me kérkesat e
raportimit mbi bazén e ark@timeve dhe t€ pagesave, konform ligjit nr.9228 dt.29.04.2004 “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™.
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PARTIA BASHKIMI LIBERAL DEMOKRAT

{Te githa shumat jane ne lake)

Bilanci kentabel pér perudhén zgjadhore mbyllur
me 23.08.2013

Shanimi nr

Perudha 22.05.2013 der 22062013

AKTIVET

Aktive Afatshkurtera

Alive monelare .

Alkiive 1o tjera financiare afatankurtra
Totali | Aktiveve Afatshkurtera (1)

Aktive Afatgjata

Aktive afaigjala materiaie
Aktivel afatgjata jomateriale
Totali | Aktiveve Afatgjata (1}
TOTALI | AKTIVEVE {I + II)

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime Afatshkurtera
Cratyrime ndaj Furnitareve
Detynime ndaj punonjesve
Cretyrime tatimore

Totall | Detyrimeve Afatshkurtera (i)

Detyrime Afatgata
Huamarne (& tiera afatgaia
Totall | Detyrimeve Afatgjata (i)

Totali | Detyrimeve {1 + I}

PASURIA NETO

Taprica & bunmeve na fillim o penudhes
Rezerva e Drejtimit

Teprica & burimeve te vilil financiar
Totali | Pasurise neta (1)

TOTALI | DETYRIMEVE DHE PASURISE NETO (1,11,111)

320

320

320
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320

Emri Medemr Kryetari
ARIAM STAROVA
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PARTIA BASHKIMI LIBERAL DEMOKRAT

(Te giitha shumat jane ne leke)

Te ardnura Shprenzime pér perudhén zgjednore _
r1'n|:qu|||.Jr med3 08,2013 Shenimi nr

Periudha 22.052013 derl 22 05,2013

Burimet {te ardhurat) nga:

Kuata 8 antarsise

Fonde publike nga shiet

Dhurime nga persona fizik dhe persona juridik
Burime 12 tjera

Totali i te burimeve

Shpenzime (perdorime)

Perdorimet per veprimtarine kryesore
Marrje salla me gira

Reklama televizive

Raklama ne radio

Shpenzime telefonike
Shpenzime pér postera, fletévolante, flatépalosie
Shpenzime kancelarie

Shpenzime pér karburan!

Pagesa a firmave konsubante

Fagesa pér pagat dhe sigurimet shogérore dhe shéndetsore

Nentotali | shpenzimove

Teprca e burimeve nga veprim' -ia kryesore (1-2}
Fiimet (humbjet) nga kursi | kembimi _
Mentotali i to ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Teprica @ burimeve neto e vitit financiar

61,320
10,000

71,320

71,000
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Emri Mbiemn Kryatan
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PARTIA BASHKIMI LIBERAL DEMOKRAT

BASHKIMI LIBERAL DEMOKRAT

(Te giitha shumat jane ne leke)

Pasagyra & rmedhjes se parese (cash fiog) pér Sheriimi nr.

Periudha 22 05.2013 der 22.06.2013

perudhén zgjedhane @ mbyllur ma 23.06.2013
Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit
Teprica e burimeve para tatimit

Rregullime pear

Amortizimin i

Rritjerrenia ne lepncen @ kerkasave to
arkatueshme nga aktivitet, si dhe kerkesave to
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per fu
paguar nga akiiviteti

Mjete monotare to parfituara nga aktivitetet

Tatim mbi fitimin | paguar o
Mjete monetare neto nga akth letet e shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blera e Ektlumm afatgiata mater'ale

Te ardhura nga shitia e pajisjeve
Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi monatar nga veprimtarite financiare
Hyra nga huarnarge afalgiata

Pagesal & detyrimeve 10 qirase financiare

Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetet financlare
Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mietot monetare ne fillim to poertudhes kontabel

Mjastet monetare ne fund to p ‘udhes kontabel

320

320

320

Emri Mbiamri Krgstarit
ARLAN STAROWA
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PARTIA BASHKIMI LIBERAL DEMOKRAT

iTe glitna shumat jane ne leke)

Jasqyra a ndryshimeve ne pasunne neio

erivdnen zgiedhore mbyllur me 23.06 2013

Pasuria nato

Periudha 22.05.2013 dari 22,06 2013

Fozicioni | mepareshem

Taprica neto per periudhen kontabel
calim na pakasim te pasurise nelo

Fozicioni me 22.05.2013

Teprica & burimeve per penudhan kontabal

<alimi 1 teprices se burimeve ie vilit ne pasurine neto

Jozicioni me 22.06.2013

oooool
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Emiri Mbiemnn Kryetarii
ARIAN STARCWA
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“FILTO Auditing” sh p k.
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1. INFORMACTIONE TE PERGITHSHME

I.1 Baza ligjore kryerjen e ketij misioni &sht® marr® nié referim & ligieve:

* Ligji nr.10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés se Shqipérise™,

e Ligji nr.8580, dt.17.02.2000 “Pér partit? politike”, | ndryshuar me ligjiin Nr.10374,
date 10.02.2011,

o Ligji nr.10091, dat¥ 05,03.2009 “Pér auditimin lgjor, organizimin e profesionit &
Ekspertit Kontab@l t¢ Regjistruar dhe tf Kontabilistit @ Miratuar”, Standarte
Mdirkombetars & auditimit dhe kevesishe (ShNA BO0),

Ligji Nr. 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Finnciare,,
Cdo dokument Ligjor t& marré prane Partisé “Bashkimi Liberal Demokrat”,

1.2 TE DHENA TE PERGIITHSHME MBI SUBJEKTIN ZGJEDHOR

Subjekti zgjedhor Partia “Bashkimi Liberal Demokrat” e ka fituar zotésine juridike pér t&
vepruar,ne baze t¢ Vendimit Gjvkates Rethit Gjygesor Tirane Nr. 2122 date 13/04/2005.
Veprimtaria ¢ saj rregullohet sipas disporitave perkatese te Ligjit nr, 8580, dt.17.02.2000 “Per
Partité Politike™, t8 Ligjit nr.8788, d1.07.05.2001 “Pér Organizatat Jofitimpruese *, t& Ligjit
ne 8779, dr07.05.2001 “Pér Regjistrimi ¢ Organizatave Jofitimpruese”, nga statuti i saj dhe
legjiacionl ne fugi.

Subjekti zgjedhor “Bashkimi Liberal Demokrat™ Eshté nje organizaté shgiptare e cila e ushiron
veprimtaring e saj ni 1€ gjithe territorin & Republikés s Shgiperisé,

Qellimi: Bashkimi Liberal Demokrat eshie parti politike e gendres se djathte e cila mbron idete
e zhvillimit te nje sistemi shogeror me institucione demockratike ge kane ne themel vierat e
shieteve te hapesires Euroatlantike dhe aritien ¢ mireqenics materiale e shpirterore te
Shyiperise ¢ te shgipetareve ne perputhje me idealet kombetare te shgipetareve, drejtesine
shogerare ¢ prirjet ¢ pergjitheshmete zhvillimit te vendeve euroatlantike, duke vepruar gjithnje
ne perputhje me Kushietuten ¢ Republikes se Shqiperise. Ajo ben perpjekje per ti realizauar
keto ide nepermjet pjesemarjes ne konkurence politike dhe zgjedhjet e ndryshme te vendit.
Vemendje e vegante u kushtobet perpjekjeve per mbrojtjen e lirive e te drejave themelore te
njeriut, zhvillimit te ekonomise se tregut te mbeshtetur mbi respektimin e plote te prones
private, forcimil te drejtesise shogerore nepermjet sundimit te ligjit te barabarte per te gjithe
dhe mbrajljes e interesave kombetare e sigurise se te gjithe gytetareve 1e Republikes se
Shgiperise,

Veprimtaria e kesaj partie sipas statutit te saj mbeshtetet ne parimet e demokracise thelbi i se
ciles eshte vota e lire dhe e fshehte. Format e punes ne perpjekje te realizimit te gellimeve
jane:veprimtaria propogandistike ¢ organizative e anetareve te saj, zbatimi i programil te
partise gjate pjesemarjes ne geverisjen vendore ose gendrore, veprimtaria ¢ grupit parlsmentar,
bashkepunimi me parti te tjern dhe organizata te ndryshme partnere, bashkepunimi me parti dhe
organizata partnere te huaja ose organizata nderkombetare te njohura, takimel publike,
konferenca, manifestime zgjedhore demostrata e protesta, komunikime me median etj.

Qendra e partise #shié né Bulevardi *Zhan'Dark™ Nr.17 Tirane.

Organct drejtuese ne udhehegijen qendrore jang: P

Filio Auditing: Adresa: Sheshi Willson, Kulln Fatl, Kati &, Tirame rd /
Tel/Fax:(d 203086 cel: 0682047624 e o
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Keshilli Drejlues kombetar

Mbledhja ¢ Keshilli Drejtues kombetar
Kryetari i Keshilli Drejtues kombetar
Krvesia Oendrore

Mbledhja ¢ Krvesise Cendrore
Komisioni | Kontrellit 1e Partise
Kryetari i Partise

Bordi keshellimor prane Kryetarit ¢ Partise
Menkrvetari i Partise

Sekretari | Pergjithshem

Fedhenesi | Partise

Kuvendi Kombetar i Partise

Kryetar i partise gsht¥ zgjedhur z.Arian Starova | cili éshi# i autorizuar 18 ndjeké 2 gjitha
procedural e nevoishme pér akiivitetin normal @ * Bashkimit Liberal demokrat,..

Mjetet Financiare te partise janc ie ardhurat nga Buzheti | Shtetit, kontributet financiare te
anetareve, te ardhurat nga shiyvpi, veprimiari te tjera te organizusra nga partia, ose burime te
tjera ne perputhje me ligjin,

[l PERMBLEDHIE E POLITIKAVE DHE RREGULLAVE KRYESORE KONTABEL

IL1 Ményra ¢ Pérgatitjes s¢ Pasqyrave Financiare.

a)

b)

e}

d)

Filvs Auditing: Adresa: Sheshi Willson, Kulla Fati, Kotk 8. Tirang
TedFaxz0d 2203084 cel: DEH2047624

Pasqyrat Financiare jang prgatitur n# & gjitha aspektet e tyre materiale, n#
pérputhje me Normat Kombétare 1 Raportimit Financiar (NKRF), & cilat
pérfshijné megullat e pércaktuarn né ligiin nr.9228 dt. 29.04.2004 “Pér
Kontabilitetin dhe Pasgyrat  Finnciare,, dhe Planin Unik Kontabel, &
miratuar me vendim & Keshillit 1€ Ministrave.

Pasqyral ¢ paragitura né raport jané shprehur ng@ monedhen vendase né
Leke,

Rregullat pér vieresimin e kérkesave pdr arkétim dhe 1€ detyrimeve.
Kérkesat pEr arkdtim jang t€ pasgyruara mbi baz€n ¢ vlerls s& faturave
origiinale @ léshuara nga klientet apo & dokumentave 18 tjeré kontab#l,
Detyrimet jan€ njobur dhe pasqyruar mbi bazen e faturave dhe
dokumentave orgjiinale kontahél,

Rregullat e viergsimit t likuiditeteve.

Gjendjet e likujditeteve pérfshijne giendjen e parave n€ arké dhe né Hogaritd
rrjedhese né banké né leke. U kontrolluan veprimet e kryera né ark# dhe
hanke dhe v konstatuan se regjisirimet nd librat ¢ logarive dhe n@ ditardt
pérkatds ishin kryer sipas normave kontabél.

T¢ Ardhurat

Te ardhurat regjistrohen sipas masés s& realizimit t8 tyre nga dontorét dhe
perdorimi i tyre Ushil! sipas planit t¢ buxhetit t& financuar nga projekai.
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2 ORGANIZIMI | KONTABILITETTT

“FILTO Auditing” sh p k

Kontabiliteti €shi€ | organizuvar o€ perputhje me ligjin “Pér Kontabilitetin dhe Pasgqyrat
financiare”, Partia ka ndertuar nje plan t& logarive vetjuke n# pérputhje & plote me Planin
Linik Kontabdl., Kontrolli i brendshem kKrvhet nga dega ¢ finances. Kontabiliteti mbahet né
menyré manuale,

A, Pasgyra e tf ardhurave dhe shpenzimeve

I.Partia “Bashkimi Liberal Demokrat™ ka reslizuar t# ardhur pér fushatén zgjedhore nga
buxheti | shtetit ne masen 61,320 leke me date 04/07/2013si dhe 10,000 leke nga individ me
date 1 7/06/2013,

2. “Bashkimi Liberal Demokrat” ke realizuar Shpenzime pér fushatén zgjedhore si me poshie:

Wr Rendor Furniton Viern leke
1 Shtypshkrime “Fatmir Allmuga®™ 71,004
Totali 71,0040

B. Pasgyra ¢ arkétimeve dhe pagesave

Nga verifikimi | likuiditeteve nt ark$ dhe bankE rezulton se Partisa “Bashkimi Liberal
Demokrat™ ka arketuar fonde pér fushat¥ zgjedhore as nga buxheti | shietit dhe nga donatore 1e
tiere fonde te cilat jane arketuar ne banke.

Né fillim té Meé fund ¢
fushaiiy Sushatéds
Lk Lek
Depozita né banke (lek) 0 320
Para né Arkg 0 0
Totali 0 320

Gijate perindhes se auditimit teprica e fondeve ishte konsumuar me komisione bankare te muajit
Korrik ne vlere 250 leke, Teprica ne daten ¢ raportit 70 leke.
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